
میز خبر

کعبی‌: »سلام فرمانده« پاسخ خوبی به »عنکبوت مقدس« بود
آیت‌الله کعبی، عضو هیأت رییسه مجلس خبرگان رهبری گفت: 
روحانیون با ایمان و صلابت برابر جبهه استکبار و دشمنان 
ایستاده‌اند و همه شیاطین و جریان‌های ضددین و انحرافی، دین 
و ایمان را مانع خود برای رسیدن به اهدافشان می‌دانند.وی 
ادامه داد: فیلم »عنکبوت مقدس« را صهیونیست‌ها و بهایی‌ها 
برای خاموش کردن نور خدا در دل‌ها و برای اینکه غیرت دینی 
مردم کشورمان را مورد آزمایش قرار دهند، حمایت کردند؛ اما با 
سرود »سلام فرمانده« جواب خود را گرفتند. عضو هیأت رئیسه 
مجلس خبرگان رهبری، با بیان اینکه برخی اشتباهات کوچک 
روحانیون را بزرگنمایی می‌کنند، اما خدمات بزرگ آنها را نادیده 
می‌گیرند، ادامه داد: باید این خدمات بزرگ را برای نشان دادن 

نهاد روحانیت و ارتباط پیوسته آنها با مردم نشان دهیم.

پلیس: هانی کُرده، شرور معروف شرق تهران و همدستانش 
دستگیر شدند

ئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ از دستگیری شرور معروف 
شرق تهران )هانی کُرده( و همدستانش در یک درگیری که 
تلافی علت آن بوده است، خبر داد. سرهنگ جلیل موقوفه‌ای 
رئیس پلیس پیشگیری پایتخت گفت: در پی دریافت خبری 
مبنی بر حضور شرور معروف شرق تهران به همراه چند نفر 
دیگر از ارذل و اوباش در محله نبرد تهران و قصد ایجاد درگیری 
و اخلال در نظم و امنیت محل موضوع در دستور کار عملیات 
کلانتری ۱۳۲ نبرد قرار گرفته و سریع به محل اعزام شدند. وی 
با بیان اینکه مأموران پس از حضور در محل متهمان را همراه 
با سلاح سرد در یکی از کوچه‌های محله نبرد مشاهده کردند، 
افزود: با هماهنگی و اجرای طرح مهار و یک عملیات منسجم 
پلیسی شرور سابقه دار شرق تهران به همراه ۴ نفر دیگر از اراذل 
و اوباش سابقه دار قبل از هرگونه اقدامی دستگیر و به کلانتری 
دلالت داده شدند. رئیس پلیس پیشگیری تهران تصریح کرد: در 
بررسی و پی جویی های انتظامی به علت حضور متهمان برای 
اقدامی تلافی جویانه و درگیری با دو نفر از ساکنین آن محل 
پی بردند و دو نفر از شکات در کلانتری حاضر و اعلام شکایت 
کردند. سرهنگ موقوفه‌ای با اشاره به اینکه اخلال در نظم و 
امنیت کشور و شهروندان خط قرمز پلیس است و با مخلان 
نظم و امنیت به جد برخورد خواهد شد در پایان خاطرنشان کرد: 

متهمان و پرونده متشکله به مرجع قضائی معرفی شدند.

سخنگوی دولت پاسخ داد؛ چرا افزایش صادرات نفت در سفره 
مردم نمایان نشد؟

بهادری جهرمی گفت: کالا برگ به صورت غیر رسمی در چند 
استان کشور در حال اجرایی شدن است و تا نهایی نشود یارانه‌ها 
به همین صورت پرداخت خواهد شد. سخنگوی دولت با اشاره 
به فروش نفت، بیان داشت: امروز مطرح می‌شود که اگر فروش 
نفت در دولت سیزدهم بالاست، چرا در سفره ها نمایان نیست. 
باید گفت فروش نفت در دولت سیزدهم بالا بوده اما متاسفانه 
با به وجود آمدن مشکلاتی در جهان شاهد افزایش قیمت ها در 
کشورها بودیم. از این رو درآمد وقتی بیشتر شد، مخارج نیز هم 
افزایش پیدا کرد. وی تاکید کرد: حجم مبادلات تجاری ایران در 
سال گذشته شکسته شد و ما توانستیم از مرز ۱۰۰ میلیارد دلار 
عبور کنیم که این نشان دهنده آن است سیاست متوازن بسیار 
کارگشاست و باید به سمت همه کشورها برویم. بهادری جهرمی 

گفت: اساسا سیاست خارجی دولت سیزدهم ارتباط متوازن با 
همه کشورهاست و برای دولت سیزدهم همه کشورها در اولویت 
ارتباط هستند و معاون سیاسی وزیر امور خارجه مسئول این 

ارتباط است.

مسیح مهاجری: سازمان تبلیغات، چه خدمتی می‌کند که صدها 
میلیارد تومان از بیت‌المال بودجه می‌گیرد؟

حجت الاسلام و المسلمین مسیح مهاجری در سرمقاله روزنامه 
جمهوری اسلامی نوشت: سازمان تبلیغات اسلامی، اکنون چه 
خدمتی به فرهنگ کشور می‌کند که باید به فعالیت خود ادامه 
دهد و هر ساله صد‌ها میلیارد تومان از بیت‌المال را به خود 
اختصاص بدهد؟ فلسفه تأسیس این سازمان در سال‌های اول 
بعد از پیروزی انقلاب اسامی، امری قابل قبول بود، ولی این 
قبیل دستگاه‌ها بطور طبیعی عمر مشخصی دارند و سازمان 
تبلیغات اسامی باید بعد از گذشت بیش از ۴۰ سال به هدف 
نهایی خود رسیده باشد. اگر نرسیده به این معناست که موفق 
نبوده و اگر رسیده، طبعاً باید با ارائه کارنامه موفق خود، اعلام 

پایان مأموریت نماید.

رسیدگی به موضوع حجاب هرگز نمی‌تواند منافی اصلاح 
اقتصادی باشد؛ اتفاقا برعکس، مایه برکت است

علی‌اکبر سیفی‌مازندرانی، مدرس حوزه علمیه قم: رسیدگی به 
موضوع حجاب هرگز نمی تواند منافی اصلاح اقتصادی باشد؛ 
اتفاقا برعکس، این مایه برکت است. از نظر اسلامی اگر حکومتی 
بخواهد خود را از حوادث بیمه کند، باید به مساله حجاب و عفاف 
و امر به معروف و نهی از منکر اهمیت دهد. هر گونه اقدامی در 
راستای تضعیف سیاست های رهبری حرام بوده و امام راحل)ره( 
یا رهبر انقلاب در هیچ جایی ذره ای تقیه نداشته اند، چون آن ها 
مبسوط الید بوده اند و تقیه بر آن ها حرام است.ائمه ما مبسوط 
الید نبوده و در زمان حکومت بنی امیه و بنی عباس زندگی می 
کرده اند و شکنجه ها در حد اعدام بود؛ چه بسا یاران حضرات 
معصومین بدترین شکنجه ها را تجربه کرده اند و طبیعی است 
که اهل بیت)ع( برای حفظ جان خود و مسلمین تقیه کنند.اما 
رهبر انقلاب مبسوط الید هستند و کسی که در مقابل آمریکا قد 
علم می کند و به هیچ مستکبری باج نمی دهد، چه تقیه ای می 

تواند داشته باشد؟/ایرنا

نماینده خوزستان در شورای عالی استان‌ها: صدها متروپل دیگر 
در استان وجود دارد

امید خدری در نطق پیش از دستور خود در ششمین اجلاس 
شورای عالی استان ها که صبح امروز 19 خرداد ماه در محل 
ساختمان قدیم مجلس برگزار شد، با تسلیت حادثه متروپل آبادان 
و تصادف قطار مشهد – یزد گفت: امیدوارم شرایطی فراهم شود 
ضمن محاکمه مقصران حادثه متروپل زمینه ای را فراهم آورد تا 
دیگر شاهد رخدادهای مشابه نباشیم.نماینده استان خوزستان در 
شورای عالی استان ها با بیان این که متروپل بخشی از مشکلات 
استان خوزستان است که با دست نالایق مسئولان ایجاد شده 
است. ما صدها متروپل در استان داریم، تصریح کرد: خوزستان 
که نامش با غیرت و شجاعت در جنگ تحمیلی معروف شده 
است. خوزستان با وجود منابع عظیم و ظرفیت های زیاد دارای 

مشکلات زیادی از جمله ریزگردها، کمبود آب و ... است.

دو باشگاه ورزشی در مشهد به دلیل عدم رعایت موازین شرعی 
مهر و موم شد

رییس اداره ورزش و جوانان مشهد گفت: دو باشگاه 
ورزشی بدنسازی و بیلیارد به دلیل عدم رعایت موازین 
شرعی در این شهر مهر و موم شد. هاشم نعمتی افزود: 
یکی از این دو باشگاه یک مجموعه بدنسازی بود که برای 
تبلیغ مجموعه خود اقدام به انتشار تصاویر بدون حجاب 
بانوان ورزشکار باشگاه در فضای مجازی کرده بود. وی 
ادامه داد: باشگاه دیگر یک مجموعه بیلیارد بود که بدون 
مجوز فعالیت و در ضمن مشروبات الکلی نیز توزیع و 
سرو می کرد که در نهایت باشگاه یاد شده مهر و موم 
شد و مسئول باشگاه نیز هم اکنون در زندان به سر می 
برد. رییس اداره ورزش و جوانان مشهد به فعالیت باشگاه 
های فاقد مجوز در مشهد اشاره کرد و گفت: بسیاری از 
باشگاه ها در حال طی مراحل قانونی برای کسب مجوز 
هستند و البته در این بین برخی باشگاه ها نیز اخطار 
گرفته یا مهر و موم شده اند؛ اما تخلفات آنها از نوع موارد 
یاد شده نیست. نعمتی شمار باشگاه های ورزشی در این 
کلانشهر را حدود هزار و ۵۰۰ مورد عنوان کرد و افزود: 
با توجه به اتمام محدودیت های کرونایی و ازسرگیری 
فعالیت کامل باشگاه ها و مجموعه های ورزشی و 
همچنین آغاز فصل تابستان و اوجگیری دوره های 
ورزشی تابستانی برای دانش آموزان نظارت بر فعالیت 
 باشگاه های ورزشی در سطح این کلانشهر شدت گرفته 

است.  

شمخانی: تنها راه دفاع از حقوق کشور در برابر قلدری، اقدام 
متقابل است

دبیر شورای عالی امنیت ملی: تغییر رفتار یونان پس از واکنش 
مقتدرانه ایران، در کنار ده‌ها تجربه دیگر نشان می‌دهد تنها راه 
دفاع از حقوق کشور در برابر قلدری، چه در برجام چه در آژانس 

و چه در سایر عرصه‌ها، اقدام متقابل است.

می‌خواهیم قیمت تن ماهی را به ۴۵ هزار تومان برسانیم
محمد میررضوی دبیر سندیکای کنسرو بیان کرد: قیمت ماهی 
۵۰ درصد، روغن ۶ برابر، دستمزد کارگر ۵۷ درصد و قیمت درب 
و قوطی ۳۵ درصد گران شده است، لذا ما مجبوریم قیمت تن 

ماهی ۱۸۰ گرمی را به ۴۵ هزار تومان برسانیم. /نود اقتصادی

تفریح فرزندان اشخاص پولدار بلای جان پدران شده است
محمد مسیحی رئیس شورای عالی مالیاتی کشور گفت: تفریح 
فرزندان اشخاص پولدار بلای جان پدران شده است. مثلًا در 
کشورهای دیگر فرزندانی که جت شخصی دارند باعث مالیات 
سنگین برای پدرانشان شده‌اند. اما در فرانسه 95 درصد مالیات‌ها 
بر مبنای ابرازی است و اخیراً دولت فرانسه اجازه سرکشی به 
صفحات اشخاص در فضای مجازی پیدا کرده است. باید در 

کشور ما هم نظام مالیاتی اجازه سرکشی داشته باشیم.

سپرده‌های بانکی مردم مشمول مالیات می‌شود؟
داوود منظور رئیس سازمان امور مالیاتی در یک برنامه تلویزیونی 
در واکنش به شایعات موجود فضای مجازی درباره اخذ مالیات 
از سود سپرده‌های حقیقی اظهار کرد: سود سپرده‌های بانکی 
پیش از این معاف از مالیات بود، اما در قانون بودجه امسال 
پیش‌بینی شد که این معافیت برای اشخاص حقوقی با لحاظ 
محدودیت‌هایی برداشته شود، یعنی اگر شرکتی پول خود را در 
بانک سپرده‌گذاری و سود دریافت کند، این سود سپرده هم 
مانند سایر درآمدها مشمول مالیات می‌شود. این قانون شامل 
اشخاص حقیقی نمی‌شود و سودی که افراد دریافت می‌کنند 
مشمول مالیات نیست. در پیش‌نویسی که برای لایحه مالیات 
بر مجموع درآمد تهیه شده، پیش‌بینی کرده بودند که مالیات 
بر سود سپرده برای اشخاص حقیقی نیز در نظر گرفته شود، 
واقعیت این است که این تنها یک پیش‌نویس است و باید 
در کمیسیون‌های مختلف دولت بررسی شود و بعد از آن به 
مجلس برود، ولی برخی افراد در فضای مجازی از این موضوع 
سوءاستفاده کردند و گفتند که قرار است مالیات از سود سپرده 

افراد دریافت شود.

تعطیلی سه ماهه کارخانه‌های فولاد را قویا تکذیب می‌کنیم
سید رسول خلیفه سلطانی دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران 
در جمع خبرنگاران ضمن اشاره به خبر منتشر شده به نقل از 
انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران مبنی بر تعطیلی سه ماهه 
کارخانه‌های فولاد به دلیل قطعی برق، اظهار کرد: اخیراً یک 
خبری از قول بنده در رسانه‌های معاند کار شده که برداشتی غلط 
از نامه انجمن فولاد به وزارت صمت بوده است. اگر به محتوای 
نامه ارسالی دقت شود، مشخص خواهد شد که مفهوم پیشگیری 
و چانه‌زنی در آن نهفته بوده و هرگونه برداشت مبنی بر تعطیلی 

سه ماهه کارخانه‌های فولاد را قویاً تکذیب می‌کنیم.

اقتصاد زیرزمینی ما بین ۲۰ تا ۲۵ درصد است
علی عسکری رئیس اسبق سازمان مالیاتی گفت: اقتصاد 
زیرزمینی ما بین ۲۰ تا ۲۵ درصد است که در بخش خاکستری 
یا سیاه قرار دارد یعنی یا قاچاق یا فرار مالیاتی یا اجتناب مالیاتی 

است که به دلیل اجتناب از تبادل و تقاطع اطلاعات است.
نماینده مجلس: قطعنامه شورای حکام »آبکی« است

حسین جلالی عضو کمیسیون فرهنگی مجلس: رفع تحریم‌ها 
نیاز اصلی آمریکایی هاست نه ما؛ آنها باید بدانند که با قطعنامه 
آبکی شورای حکام علیه جمهوری اسامی هیچ کاری پیش 
نمی‌رود و ایران با قدرت بیشتر حق خود را بر اساس دانش و 
فناوری صلح آمیز هسته ای به دست می آورد.رژیم صهیونیستی 
مشکل اساسی جهان اسام است و باید قدرت کشورهای 
اسامی از جمله جمهوری اسامی ایران افزایش پیدا کند تا 
بتوانیم لابی صهیونیست‌ها را هم مثل رژیم صهیونیستی محو 

کنیم./فارس
احتمال تغییر در ضوابط شیشه دودی خودروها

هادیانفر، رئیس پلیس راهور:بعضی از استان های جنوبی کشور 
به دلیل گرمای زیاد باید در زمینه جریمه شیشه دودی مستثنی 
شوند، که این موضوع به معاونت عملیات و حقوقی ابلاغ شده 
تا بررسی های لازم انجام شود تا در صورت امکان در آیین نامه 
شیشه دودی برای استان های جنوبی کشور تغییراتی اعمال 

شود.
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مستکبران
 مسلمانان جهان را 
به بازی گرفته‌اند



افزایش سقف پرداختی ماهانه به 
پزشکان خانواده در خراسان شمالی

مدیرکل بیمه سامت خراسان شمالی از افزایش سقف 
پرداختی ماهانه به طرح پزشک خانواده روستایی خبر 

داد.
دکتر محسن رعنائی اظهار کرد: پرداختی‌های طرح 
پزشک خانواده در سال ۱۴۰۱ در مقایسه با سال ۱۴۰۰، 

حدو ۷۰ درصد افزایش یافته است.
وی خاطرنشان کرد: در سال‌های ۹۸‏-۹۹ پرداختی‌های 
طرح پزشک خانواده با ۲ الی ۳ ماه تاخیر از سوی بیمه 
سلامت انجام می گرفت که خوشبختانه برای اولین بار 

و در سال ۱۴۰۰ به صورت ماهانه رقم خورد .
وی ابراز امیداوری کرد که در سال ۱۴۰۱ نیز 
پرداختی‌های طرح پزشک خانواده به صورت منظم و 

ماهانه انجام شود.
رعنائی همچنین افزود: پرداختی‌های ماه های فروردین 
و اردیبهشت نیز بر اساس افزایش اعتبار جدید محاسبه 

می شود.
مدیرکل بیمه سامت خراسان شمالی همچنین از 
برگشت کسورات اعمال شده در طرح پزشک خانواده به 
حساب دانشگاه علوم پزشکی استان در حوزه تعدیلات 
نظیر تعدیل کمبود پزشک و تعدیل جمعیتی خبر داد و 
گفت: برای برگشت این کسورات پیگیری زیادی صورت 
گرفت که این تلاش برای ارتقای خدمت رسانی در طرح 
پزشک خانواده، خدمت مستقیم به مردم محسوب می 

شود.
وی با ابراز نگرانی از تحمیل هزینه های درمان به 
بیمه شدگان، بیان کرد: امیدوار هستیم در سال ۱۴۰۱ 
با افزایش درآمد صورت گرفته، افزایش سرانه در طرح 
پزشک خانواده و کاهش کسورات، شاهد ماندگاری و 

جذب پزشکان در استان محروم خراسان شمالی باشیم.

رییس اتاق بازرگانی خراسان شمالی: 
تامین برق واحدهای صنعتی در 

اولویت قرار گیرد
 رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
خراسان شمالی گفت: قطعی برق در زمان اوج مصرف 
و فصل گرما از دغدغه های واحدهای تولیدی استان 
است که واحدهای تولیدی، صنعتی و کشاورزی نباید در 

اولویت قطع انرژی قرار گیرند.
سعید پورآبادی اظهار داشت: همه ساله در فصل گرما 
شاهد قطعی برق و خاموشی گسترده در سطح کشور 
هستیم و برای جلوگیری از ضرر و زیان بخش صنعت، 
زمان قطعی برق بایستی به بخش خصوصی اعلام شود.

وی افزود: بر اساس قانون هر گاه دولت به دلیل 
کمبودهای مقطعی به شرکت های عرضه کننده برق، 
گاز یا مخابرات را قطع کند؛ موظف است تا نحوه 

خسارت های وارده به این شرکت ها را جبران کند.
پورآبادی ادامه داد: در سال تولید، دانش‌بنیان و 
اشتغال‌آفرینی باید تدابیری اندیشیده شود که قطعی برق 
در خراسان شمالی به حداقل برسد و اگر هم اجتناب 
ناپذیر است ضرورت دارد تا این موضوع با مدیریت و 

برنامه ریزی دقیق انجام شد.
وی با اشاره به یکصد و چهارمین جلسه شورای گفت و 
گوی دولت و بخش خصوصی در سطح ملی با محوریت 
اجرای ماده ۲۵ قانون بهبود مستمر محیط کسب و 
کار، خاطرنشان کرد: در این جلسه همواره بر مدیریت 
انرژی تاکید و باید این مهم در دستور کار قرار گیرد و با 
حساسیت بیشتری به مشکلات فعالان  اقتصادی ناشی 

از قطعی برق پرداخت.
رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
خراسان شمالی گفت: بر اساس ماده ۲۵ قانون بهبود 
مستمر محیط کسب و کار؛ واحدهای تولیدی، صنعتی و 
کشاورزی در زمان کمبود برق ،گاز یا خدمات مخابرات 

نباید در اولویت قطع انرژی قرار گیرند.

مجوز ایجاد یک واحد اقامتی 
پذیرایی در اسفراین صادر شد

معاون گردشگری خراسان شمالی از صدور مجوز 
احداث یک واحد اقامتی پذیرایی در مجتمع خدماتی 
رفاهی بینی راهی واقع در شهرستان اسفراین خبر داد.

ابوالفضل اسماعیلی چهارشنبه ۱۸ خردادماه ۱۴۰۱ با 
اعلام این خبر افزود: »در راستای توسعه زیرساخت‌های 
گردشگری در سرتاسر استان، درخواست‌های ایجاد 
واحدهای گردشگری در شهرستان‌های خراسان شمالی 
به‌صورت مستمر از سوی این اداره‌کل ارزیابی و در اسرع 
زمان مجوزهای لازم صادر می‌شود.«معاون گردشگری 
خراسان شمالی در ادامه گفت: »به دنبال صدور مجوز 
ایجاد برای یک واحد اقامتگاه سنتی در شهرستان 
اسفراین، این اقامتگاه در عرصه‌ای به مساحت ۱۰۰۰۰ 

مترمربع و زیربنای ۱۱۰۰ مترمربع احداث خواهد شد.«
اسماعیلی اظهار کرد: »این اقامتگاه سنتی با حجم 
سرمایه‌گذاری بالغ‌بر ۷ میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال 
احداث خواهد شد و برای ۱۶ نفر به‌صورت مستقیم 

فرصت شغلی ایجاد خواهد کرد.«
شیروان میزبان نخستین جشنواره 

فطیر مسکه خراسان شمالی
 شهردار شیروان از میزبانی اولین جشنواره فطیر مسکه 

خراسان شمالی در این شهرستان خبر داد.
عین‌الله احمدی در شیروان اهداف جشنواره را حفظ آیین 
ها و رسوم بومی محلی، حمایت از اقتصاد روستایی و 
عشایری، ایجاد شور و نشاط اجتماعی، رونق صنعت 
گردشگری و معرفی شیروان و توانمندی های آن در 

کوهستان پارک شیرکوه عنوان کرد.
وی افزود: این جشنواره از امشب به مدت ۳ شب متوالی 
از ساعت ۱۸ الی ۲۲ با برنامه های متنوع و شاد برگزار 
می شود و از شبکه استانی اترک نیز قابلیت پیگیری 

دارد.
 مدیریت شهری شیروان، برگزاری غرفه های صنایع 
دستی، پخت فطیر و غذاهای محلی، بازی های بومی و 
محلی و برپایی سیاه چادر عشایر را از دیگر برنامه های 

جنبی این جشنواره در شیروان عنوان کرد.

خبر

نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی و امام جمعه شهرستان بجنورد 
گفت: کشورهای مستکبر، مسلمانان جهان را با اقدامات شیطانی 

خود به بازی گرفته‌اند.
حجت الاسام رضا نوری در آیین سیاسی عبادی نماز جمعه دیروز 
مرکز استان، توهین به پیامبر اسلام توسط یکی از مسئولان کشور 
هندوستان را محکوم و اظهار کرد: این کشور باید بداند که چنین 
اقداماتی چیزی جز ضرر برایشان نخواهد داشت و مسلمانان نیز آن 

را تحمل نمی‌کنند.
وی با بیان اینکه مسلمانان در هندوستان، دومین اقلیت این کشور 
با حدود ۲۰۰ میلیون نفر جمعیت را را تشکیل می‌دهند، تاکید کرد: 
ادامه دادن این روند نتیجه‌ای جز تفرقه اندازی در این کشور را ندارد.

وی تصریح کرد: این کشور بارها مسلمانان را مورد آزار و اذیت قرار 
داده و قوانین نادرستی را نیز وضع کرده است.

نوری گفت: مستکبران و کشورهای استکباری بارها با اقدامات 
ناشایست و ننگ بار به مقدسات مسلمانان توهین کرده و با این 
اقداماتشان مسلمانان را به بازی گرفته‌اند. اما هیچ مسلمانی این 

اقدامات بزدلانه را نخواهد پذیرفت.
امام جمعه بجنورد به ولادت امام رضا )ع( نیز اشاره کرد و ضمن 
تبریک این روز، افزود: مواجهه خلفای عباسی و بنی امیه با ائمه 

اطهار تا پیش از امام رضا )ع( به صورت رو در رو، مستقیم و جنگ 
سخت بود اما مأمون برای مقابله با رسالت امام رضا )ع(، جنگ نرم 
را در پیش گرفت و در ابتدا به دنبال ترور شخصیت و وجهه آن 

امام رئوف بود.
حجت الاسام نوری تاکید کرد: مأمون برای اینکه به اهداف خود 
از قبیل مشروعیت حکومت و تخریب امام رضا )ع( برسد، ایشان را 
به زور و اجبار ولی عهد خود کرد. امام نیز از آنجایی که باهوش‌تر 
این این خلیفه بود، اجبار در این اقدام را به مردم اعلام کرد و پس 
از آن از هرگونه عزل و نصب خودداری کرد تا فسادهای خلیفه به 

نام اسلام تمام نشود.
وی تاکید کرد: امام رضا )ع( همچنین در آن زمان در حضور در 
دارالاماره خودداری می‌کرد و مسجد را محل فعالیت‌ها و دیدارهای 

مردمی قرار داده بود.
نماینده ولی فقیه در استان ادامه داد: مأمون پس از گذشت مدت‌ها 
متوجه نشد نه تنها شخصیت آن امام تضعیف نشده و بلکه تقویت 

نیز شده است لذا ایشان را به شهادت رساند.
وی گفت: مأمون که بزرگتر از همه این افرادی که در جشنواره کن 
قصد تخریب امام رضا )ع( را داشتند بود، نتوانست چنین کاری کند؛ 

چه برسد به این افراد که در نهایت خودشان را رسوا خواهند کرد.

مستکبران، مسلمانان جهان را به بازی گرفته‌اند

فرش دستباف اگرچه با فرهنگ و هنر ایرانی عجین شده اما امروزه 
این هنر – صنعت با بی‌مهری مواجه شده است و در کمتر خانه‌ای 
فرش دستباف دیده می‌شود چراکه نوع ماشینی آن گوی سبقت 

را ربوده است.
گره‌ های زرین قالی وقتی با تلفیقی از هنر و زیبایی‌ های طبیعی 
طرح‌ های بی‌بدیل و ماندگاری در تاریخ را به نام ایران و ایرانی 
در جهان به ثبت می‌ رساند، ایران و ایرانی را به بالیدن به این 

افتخار فرا می‌ خواند.
در سال‌ های اخیر، فرش ایران چه داخل و چه در خارج از مرزهای 
ایران دچار فراز و نشیب‌هایی شده که تسلسل و تزلزل جایگاه 
فرش ایران در بازارهای جهانی را رقم زده است؛ اوج رونق بازار 
فرش ایران در بازارهای جهانی دوران دفاع مقدس و تا سال ۷۹ 

بود.
یکه‌تازی فرش ایران در بازارهای جهانی اتفاقی، شانسی و افتادن 
دوره‌ای از قرعه فروش به نام فرش ایران نبوده بلکه از تاریخ 
تاسیس شرکت ملی فرش ایران مبنی بر متمرکز کردن صادرات 
فرش از یک واحد تخصصی فرش در کشور یکی از عمده فعالیت‌ 
های تجار همچنین همکاری بخش خصوصی و دولتی در جهت 

حمایت هر چه بیشتر از این حوزه بود .
چالش‌ ها و مشکلات فراروی فرش دستباف ایران رفته رفته 
موجب بروز برخی مشکلات و ناهماهنگی بین بخش‌ های مختلف 
این حوزه شد و تا جایی که در برخی از موارد شاهد تقابل یک 

بخش در مقابل بخش دیگر این حوزه هستیم.
اینکه فروش فرش ایران در بازارهای جهانی متاثر از تحریم‌ ها 
و وجود برخی ناملایمات اقتصادی در جهان است، یکی از دلایل 
موجود برای افول فروش فرش ایران است اما بخش عمده این 
مشکلات برمی‌ گردد به سیستم مدیریتی و نوع تولیدات در داخل 
کشور و در یک کلام به‌روز کردن طرح و نقش براساس تقاضای 
بازار و ایجاد تغییرات و تحولات بنیادین در طرح و نقش و نوع 
رنگ‌آمیزی؛ این امر میسر نخواهد بود مگر در سایه ایجاد شبکه‌ای 

گسترده و تخصصی در زمینه بازاریابی، بازارسازی و بازارشناسی.
سمفونی رنگ و نقش بر تار و پود فرش

خیلی وقت‌ها تصاویر می‌تواند بسیار گویاتر از کلمات باشد. به 
خصوص وقتی با رنگ، نقش، نور، حرکت و طبیعت سر و کار داشته 
باشی و صحبت از هنری مثل فرش ایرانی باشد که یادآور حضور 
سرافرازانه هنرمندان ما بر پهنه گیتی است و در دل آرزویی نداری 
جز آن که ‌ای کاش می‌توانستی این جهان ظریف و سراسر تخیل 
را، این درخت‌ها، نهرها، شکوفه‌ها و جهانی آرمانی را که برگرفته 
از روح ایرانی است و بر فرش دست‌باف هنرمندان میهن‌مان نقش 
بسته است، به همگان نشان دهی.کاش می‌توانستی آن نخ‌هایی 
را که به هزار رنگ از آب داغ بیرون کشیده و به دست باد سپرده 
می‌شود، آن دستانی که همین نخ‌ها را به سرعت از میان چله‌ها 
رد می‌کنند و گره می‌زنند و آن کلاف‌هایی که دم به دم،لاغرتر 
می‌شود و فرشی را که تا از دار قالی پایین بیاید، خون به دل 
بافنده‌اش می‌کند، به همه نشان دهی. کاش می‌شد، بشنوند 
سمفونی دل انگیزی را که از برخورد شانه کوب با رج‌های قالی 
پدید می‌آید و کاش می‌شد بدانند که هر قالی، فرهنگ مصوری 

است که بخشی از سند، هویت و سرمایه ملی ماست.
فرش، سند است و گواه این گفته، روزگار نه چندان دوری است که 
در آن آدم‌ها فرش زیر پایشان را به هنگام هر سختی، در گروی 
بانک می‌گذاشتند و وام می‌گرفتند. آن زمان مردم می‌دانستند که 
هر گره‌ای که امروز بر تار و پود فرشی زده می‌شود، می‌تواند فردا 

گره گشای زندگی شان باشد.
 فرش کردی نشان دهنده اصالت اقوام خراسان شمالی

فرش کردی یکی از انواع قالی‌های ایرانی است. این قالی توسط 
اقوام کرمانج در خراسان شمالی بافته می شد که البته از این نوع 
فرش سایر اقوام نیز می بافند. خراسان شمالی نیز یکی از استان 
های کشور است که در آن بافت فرش به ویژه توسط بانوان ترکمن 

و کرمانج رواج خاصی دارد.
در مورد تاریخچه فرش کردی می توان گفت که به حدود حدقال 
۸۰۰ سال گذشته و فرش ترکن به حدود ۳۰۰ سال گذشته باز می 
گردد و البته در این استان یکی از منحصر به فردترین انواع فرش 
در دنیا که به عنوان فرش دو رویه تمام ابریشم دویدوخ نام گرفته 

در دورترین نقاط مرزی بافته می شود.
بر اساس آماری که وجود دارد در این استان بیش از ۲۱ هزار بافنده 
فرش دستبافت وجود دارد که سالانه حدود ۳۶۰ هزار متر مربع 

فرش بافته می شود.
علاوه بر تک‌بافی‌ها، کارگاه‌های متعددی از سالیان بسیار دور در 
کار فرش‌بافی بوده و هستند و در این استان علاوه بر فرش های 
کردی و ترکمن، فرش هایی با طرح های تبریز و نائین و با کیفیت 

بالا بافته می شود.
اما متاسفانه حال فرش ها و بافندگان فرش در این استان خیلی 
خوب نیست؛ بطوریکه فرش ها بافته می شوند اما به جای اینکه 
به فروش برسند در انبارها جا خشک می کنند و دپو می شوند و از 
سوی دیگر تعدادی از بافندگان نیز طی دو سه سال اخیر این کار را 
رها کرده و به انجام کارهای دیگر همچون کارگری روی آورده اند.

بخش فرش در حال نابود شدن است
حسین ایزانلو رئیس اتحادیه صنایع دستی خراسان شمالی در گفت 
و گو با ایسنا، می گوید: یکی از مشکلات و معضلات اساسی 
بافندگان فرش در این استان پایین بودن دستمزد آن ها بوده است.

وی می افزاید: البته همراه با وجود تورم کنونی، طی دو سه ماه 
گذشته دستمزد قالیبافان دو سه برابر و حدود ۶۰ درصد افزایش 
یافته و این امر می تواند کمک کند تا بافندگان فرش دست از 
کار نکشند و به سوی انجام کارهای کاذب دیگر سوق پیدا نکنند.

ایزانلو ادامه می دهد: اما در این میان خریداری برای خرید این 
فرش ها نفیس وجود ندارد و از سوی دیگر صادراتی نیز نیست و 
میزان صادرات فرش به کمترین مقدار خود رسیده است بنابراین 
تولیدکنندگان و سرمایه گذاران فرش دستبافت فرش ها را می 
بافند اما به امید اینکه شاید روزی مشتری پیدا شود آن را در انبارها 
دپو می کنند.وی تصریح می کند: در حال حاضر خود من که 
شرکت تولیدی فرش دارم ۳ هزار تخته فرش دپو دارم و فکر می 
کنم مجموع فرش های دپو شده در حال حاضر در این استان بیش 

از ۱۰ تا ۱۵ هزار تخته باشد.
ایزانلو تاکید می کند: در گذشته مردم تمایل زیادی به خرید فرش 
داشتند اما با تغییر فرهنگ و گرایش مردم برای خرید مبل و 
استفاده از آن به جای فرش سبب شده تا مقدار خرید فرش دستباف 

از سوی مردم نیز به صورت چشم گیری کاهش یابد.
وی خاطرنشان می کند: البته تفاوت قیمت میان فرش ماشینی و 
دستباف نیز از دیگر عواملی است که سبب شده تا بیشتر افراد اگر 

بخواهند فرش خرید کنند از نوع ماشینی خرید داشته باشند.
به گفته این مقام مسئول در حال حاضر قیمت فرش تبریز و یا 
نائینی که در این استان بافته می شود حدود ۷۰ تا ۸۰ میلیون 
تومان است و توان اقتصادی بسیاری از افراد اجازه خرید این نوع از 
فرش ها را نمی دهد اما برخی از بانک ها کارت خرید لوازم خانگی 
را ارئه می دهند که می توان این فرش ها را نیز در میان کالاهایی 

که می شود خرید، گنجاند.
اعطای سهمیه جدید بیمه برای بافندگان فرش در خراسان شمالی

وی به بیمه قالی‌باف ها نیز اشاره کرده و می گوید: یکی از 
معضلات اساسی  حوزه صنایع دستی در این استان استان موضوع 
بیمه افراد فعال در این حوزه است بطوریکه از حدود ۲۱ هزار 
بافنده فرش در این استان فقط دو هزار و ۳۰۰ نفر تحت پوشش 

بیمه هستند.
ایزانلو بیان می‌کند: البته اخیرا یک سهیمه جدید برای بیمه قالیباف 

ها به این استان داده شده که دو تا سه هزار نفر است و در حال 
پیگیری هستیم تا تعدادی از افراد را تحت پوشش بیمه ببریم.

وی به قیمت مواد اولیه تولید فرش نیز اشاره کرده و می افزاید: 
به رغم اینکه کیفیت فرش ایران نسبت به سایر کشورها همچون 
نپال، افغانستان، چین، هندوستان قابل مقایسه نیست اما این 
کالای منحصر به فرد ایرانی توان رقابت با کالاهای بی کیفیت 

کشورهای مذکور به علت قیمت تمام شده محصول را ندارد.
رئیس اتحادیه صنایع دستی خراسان شمالی ادامه می دهد: از 
زمانیکه قیمت ارز افزایش یافت و مواد اولیه ای همچون نخ ابریشم 
و مرینوس با قیمت بالایی وارد کشور شد، قیمت فرش نیز به طور 

چشم گیری افزایش یافت.
وی با بیان اینکه بسیاری از مشتریان فرش، مردم داخل کشور 
هستند، تاکید می کند: دولت می تواند با حمایت های انجام شده 
از واحدهای ریسندگی و ... برای کاهش هزینه های تمام شده 
تولید مواد اولیه، قیمت فرش را نیز کاهش دهد که در این صورت 
خریداران داخلی افزایش می یابد و دوباره شاهد رونق تولید در این 

صنعت خواهیم بود.
بانک ها از شرکت های تولیدی فرش حمایت کنند

ایزانلو یکی از مهمترین دغدغه های شرکت های تولیدی فرش 
را در این استان عدم حمایت بانک ها عنوان کرده و اظهار می 
کند: فرش یکی از حوزه هایی است که می تواند اشتغال خوبی 
را برای افراد ایجاد کند اما با توجه به رکود ۱۰۰ درصدی که در 
بازار این محصول وجود دارد بانک ها می توانند با ارائه تسهیلات 
با نرخ چهار و شش درصد از این شرکت های تولیدی برای حفظ 

اشتغال کمک کنند.
وی خاطرنشان می کند: اما در حال حاضر هیچ یک از بانک های 
استان به جز صندوق کارآفرینی امید حاضر به پرداخت تسهیلات 

کم بهره نیست.
جوانان خراسان شمالی تمایلی به خلق زیبایی ندارند

محمدی رئیس اتحادیه قالیبان خراسان شمالی نیز در ادامه در 
گفت و گو با ایسنا، می گوید: در حال حاضر تعداد افراد جوانی 
که تمایل به فعالیت در رشته قالیبافی داشته باشند بسیار کم شده 

است.
وی اظهار می دارد: صنعت قالیبافی در خراسان شمالی فعال است 
اما تعداد افراد جوانی که وارد این صنعت می شوند نسبت به سال 

های گذشته بسیار کم شده است.
وی می افزاید: هم اکنون افرادی که در این عرصه فعالیت می 
کنند افرادی هستند که از گذشته در این حوزه فعالیت می کردند 
و فعالان صنعت فرش دستبافت خراسان شمالی را بیشتر افراد 

میانسال تشکیل می دهد.
محمدی ادامه می دهد: در حال حاضر در این استان ۲۳ هزار نفر 
دارای کارت قالی بافی دارند و نیمی از آن ها فعال بوده و نیمی 

دیگر دست از کار کشیده اند.
وی تصریح می کند: وجود رکود در بازار سبب شده تا تعدای از افراد 
فعال در صنعت فرش دستبافت در این استان دست از کار بکشند و 

جوان ترها نیز تمایلی برای ورود این حوزه را نداشته باشند.
رئیس اتحادیه قالیبان خراسان شمالی می گوید: یکی دیگر از 

مشکلاتی که هم اکنون قالیباف های خراسان شمالی به شدت 
با آن دست و پنجه نرم می کنند عدم پوشش آن در بیمه تامین 

اجتماعی است.
وی خاطرنشان می کند: متاسفانه از ۲۳ هزار نفری که دارای کارت 
قالیبافی هستند فقط سه هزار نفر تحت پوشش این بیمه قرار دارند.
پروژه از پشم تا فرش در خراسان شمالی چشم به راه سرمایه گذار

مهرداد داودزاده رئیس اداره فرش سازمان صمت خراسان شمالی 
نیز در گفت و گو با ایسنا، می گوید: پروژه از پشم تا فرش یکی از 
پروژه هایی است که به عنوان پروژه اقتصاد مقاومتی در این استان 

مورد تایید قرار گرفته است.
وی اظهار می دارد: یکی از مهمترین مشکلاتی که فرش خراسان 
شمالی با آن مواجه است کمبود زیرساخت ها است به طوریکه این 

استان فاقد کارگاه ریسندگی، رنگ رزی و... است.
داودزاده می افزاید: خراسان شمالی یکی از قطب های تولید دام 
در کشور است اما پشم های چیده شده به علت نبود یک واحد 
ریسندگی به خارج استان فرستاده می شود، سپس مردم مجبور 

هستند نخ های مورد نیاز خود را از خارج استان تامین کنند.
وی ادامه می دهد: در قالب این طرح باید سرمایه گذار در زمینه 
واحدهای تولیدی ریسندگی و رنگ رزی سرمایه گذاری کند و در 
روند اجرای طرح مورد حمایت قرار گیرد اما تاکنون هیچ سرمایه 
گذاری برای راه اندازی این واحدهای تولیدی سرمایه گذاری 

نکرده است.
تعهدات ارزی از روی فرش دستبافت برداشته شود

رئیس مرکز ملی فرش ایران تاکیدکرد: بازپرداخت تعهدات ارزی از 
روی فرش دستبافت برداشته شود.

فرحناز رافع نیز چندی پیش با حضور در خراسان شمالی در گفت 
و گو با ایسنا، اظهار کرد: متاسفانه تحریم های داخلی و خارجی 
کمر فرش ایران را شکسته و این امر بر روی صادرات و تولید آن 

تاثیر گذاشته است.
وی با اشاره به اینکه در حال حاضر دو مشکل اصلی فرش ایران 
تحریم های داخلی و خارجی است، اظهارکرد: از آنجایی که این 
هنر صنعت یک ساله است و مدت زمان فروش و خواب آن نیز 
طولانی بوده و از سوی دیگر دوره بازپرداخت تعهد ارزی نیز یک 
ساله است باید این تحریم داخلی از روی این صنعت برداشته شود.

رافع افزود: برداشتن تعهدات ارزی و یا طولانی تر کردن دوره 
بازپرداخت آن موجب می شود تا صادرات فرش به جایگاه قبلی 
خود بازگردد و در حوزه تولید ناخالص ملی جایگاه خاص خود را 

داشته باشیم.
وی به تحریم های خارجی اعمال شده برای فرش ایران نیز اشاره 
کرد و گفت: تحریم فرش بعد از نفت به علت ارزش دلاری آن نبود 
و این امر از سوی دشمنان انجام شد به دلیل اینکه آن ها امنیت 

ملی، میزان اشتغال و رفاه اجتماعی را نشانه گرفته بودند.
رئیس مرکز ملی فرش ایران تصریح کرد: در زنجیره فرش دو 
میلیون نفر به صورت مستقیم کار می کنند و ۸ میلیون نفر از 
محل این صنعت ارتزاق دارند که معادل یک دهم جمعیت کشور 

می شود.
وی تاکید کرد: دشمنان برای اینکه کمر کارآفرینی و اشتغال در 

ایران خم شود فرش را مورد تحریم قرار دادند.
رافع با اشاره به اینکه میزان تولید فرش طی ۹ ماه امسال افزایش 
داشته است، گفت: طی ۹ ماه امسال یک میلیون و ۷۰۰ متر مربع 

فرش دستبافت تولید شده است.
کلام آخر

فرش دستباف ایران یک هنر صنعت قدیمی و میراث ماندگار 
کشور است که همیشه در صدر بوده و امروز هم با وجود همه 
افت و خیزها و دشواری‌ هایی که در فرآیند تولید و تجارت و 
صادرات آن وجود داشته و دارد اما همچنان در صدر مانده است؛ به 
گونه‌¬ای که با وجود همه دشواری‌¬ ها و مشکلات این صنعت 
به مدد پیشینه ارزشمند خود و نامدار بودن برند »پرشین کارپت« و 
حضور شبکه سنتی توزیع در بسیاری از بازارهای هدف و تلاش در 

راهیابی به بازارهای جدید پیشتاز این میدان است.
در حال حاضر فرش مانند بیمار ضعیف و نحیفی است که اگر 
بخواهند سامت خودش را به دست بیاورد و دوباره راه بیفتد، 
کمک‌ های اساسی می‌خواهد و باید رسیدگی و حمایت‌های جدی 
از آن بشود؛ برای این اتفاق باید اول به این نتیجه برسند که فرش 
به درد اقتصاد کشور می‌ خورد و می تواند اشتغال‌زایی ایجاد کند و 

در ادامه می‌تواند صادرات گسترده‌ای داشته باشد.

تولید فرش در خراسان شمالی به جرم بی مهری بر دار رفت!
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دستبند پلیس بر دستان سارق حرفه‌ای با ۴ فقره سرقت در جاجرم انهدام باند سارقان طلا و جواهرات در شهر »خانلق« شیروان

فرمانده انتظامی شهرستان شیروان از انهدام باند سارقان طلا و جواهرات در شهر 
»خانلق« از توابع شهرستان شیروان خبر داد.

به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی نیروی انتظامی خراسان شمالی، سرهنگ 
مجید یگانه پور اظهارکرد: در پی اعلام چند مورد سرقت طلا و جواهرات در 
حوالی شهر »خانلق« بلافاصله موضوع با جدیت در دستور کار پاسگاه انتظامی 

»خانلق« قرار گرفت.
وی با اشاره به اینکه مأموران با انجام اقدامات فنی و اطلاعاتی و رصد لحظه‌ای 

محل‌های وقوع سرقت موفق شدند اعضای این باند را شناسایی کنند، افزود: با 
تلاش مستمر و بی‌وقفه مأموران اعضای این باند که ۲ نفر مرد و یک نفر خانم 
بود در یک عملیات غافلگیرانه در مخفیگاهشان دستگیر و به مقر انتظامی منتقل 

شدند.
این مقام انتظامی بابیان اینکه متهمان در بازجویی‌های انجام‌شده به دو فقره 
سرقت طلا اعتراف کردند، یادآور شد: اموال مکشوفه توسط مأموران به مالباختگان 
تحویل و متهمان نیز برای انجام اقدامات قانونی به مراجع قضایی معرفی شدند.

فرمانده انتظامی شهرستان جاجرم از دستگیری یک 
نفر سارق و کشف ۴ فقره سرقت در این شهرستان 

خبر داد.
سرهنگ »رضا قندی« اظهار کرد: به دنبال وقوع 
چندین فقره سرقت منزل و اماکن خصوصی در 
این شهرستان، شناسایی و دستگیری عوامل این 
سرقت‌ها در دستور کار مأموران پلیس آگاهی جاجرم 

قرار گرفت.

وی افزود: با انجام اقدامات اطلاعاتی و فنی پلیسی، 
یک نفر سارق در سطح شهرستان شناسایی و در 
یک عملیات غافلگیرانه توسط کارآگاهان پلیس 

آگاهی دستگیر و به مقر پلیس منتقل شد.
فرمانده انتظامی شهرستان جاجرم تصریح کرد: در 
تحقیقات به‌عمل‌آمده، این سارق به ۴ فقره سرقت 
اعتراف که درنهایت پس از معرفی به مقام قضایی با 

قرار قانونی روانه زندان شد.



   سلام بر تو اى امام هشتم، اى فرزند پيامبر و على، اى پاره تن فاطمه اى جگر گوشه 
حضرت موسى بن جعفر، و اى امامى كه هر لحظه دل هاى ما به شوق ديدار حرم 
مطهّرت مى تپد، سام بر تو اى على بن موسى الرضا، و سلام بر پدارن بزرگوارت و 

فرزندان پاك و معصومت.
 فرارسيدن يازدهم ذى القعده سالروز ولادت هشتمين امام معصوم، خورشيد فروزان 
خراسان، مايه بركت و افتخار كشور ايران، محبوب دلهاى شيعيان، حضرت ابى الحسن 
على بن موسى الرضا عليه السلام را به همه مسلمانان جهان بالأخصّ شيعيان تبركي 

مى گوييم. 
  تولدّ

ابوالحسن علی بن موسی الرضا علیه السام هشتمین اختر تابناک آسمان امامت و 
ولایت است. بنابر نقل های تاریخی سال تولد آن امام همام ۱۴۸ ق است و چنان 
که مشهور است روز میلاد وی یازدهم ذیقعده می باشد. کنیه حضرت »ابوالحسن« 
است و چون حضرت امیر علیه السلام »ابوالحسن« خوانده می شود، حضرت رضا 
علیه السام به ابوالحسنِ ثانی معروف شده است مشهورترینِ لقب های وی »رضا« 

است.)۱(
پدر و مادر

امام رضا علیه السلام همچون بقیه امامان معصوم علیهم السلام دارای پدری صالح و 
بزرگوار هستند و در دامن بهترینِ مادران زمان خود پرورش پیدا کردند. پدر آن حضرت 

امام موسیکاظم علیه السلام و مادر ایشان »نجمه« است.)۲(
خلفای معاصر حضرت

طبق نقل مورخان، مدت امامت حضرت امام رضا بیست سال بوده که ده سال آن 
معاصر با خلافت هارون الرشید، پنج سال معاصر با خلافت محمدامین و پنج سال آخر 
نیز هم عصر با خلافت عبدالّل المأمون بود. امام تا آغاز خلافت مأمون در زادگاه خود 
در شهرمقدس مدینه اقامت داشت ولی مأمون پس از رسیدن به حکومت، حضرت 
را به خراسان فرا خواند و آن حضرت سال های پایان عمر خویش را در خراسان 

سپری کردند.)۳(
امام در عصر هارون الرشید

اگرچه در زمان هارون الرشید اختناق و استبداد حاکم بود با این حال دوران آزادی 
نسبی و فعالیّت های فرهنگی و علمی امام رضا علیه السلام به شمار می رود؛ زیرا در 
این مدّت )ده سال( هارون به صورت آشکار متعرض امام نشد و امام موفق به ترتیب 
شاگردانی در علوم و معارف اسلامی گردید. شاید عدم تعرض هارون به سبب نگرانی 
وی از تکرار عواقب قتل امام موسیبن جعفر بوده است؛ چراکه وی سعی داشت خود 
را از این جنایت تبرئه کند و از آن جا که امام از این سیاست آگاه بودند بی باکانه 

افشاگری می کردند و مردم را می آگاهانیدند.)۴(
امام در عصر امین

امین و مأمون فرزندان هارون الرشید ولی از دو مادر بودند. هارون در زمان خلافت 
خود از مردم برای امین به عنوان ولی عهد خود بیعت گرفت و مأمون را نیز ولی عهد 
دوم قرار داد. در دوران حکومت امین و سال هایی که بین مرگ هارون و حکومت 
مأمون گذشت، برخوردی میان امام و مأموران حکومت عباسّی در تاریخ به چشم نمی 
خورد و پیداست که دستگاه خلافت بنی عباس در این سال های کوتاه که گرفتار 
اختلاف داخلی و مناقشات امین و مأمون و خلع مأمون از ولایت عهدی و واگذاری 
آن به موسی فرزند امین بود، فرصت کمتری برای اذیت و آزار علویان و خصوصا امام 
رضا علیه السلام یافت و ما می توانیم این سال ها )۱۹۳ – ۱۹۸( را ایام فعالیت نسبی 

امام و فرصت مناسبی برای فعالیت های فرهنگی آن حضرت بدانیم.)۵(
امام در عصر مأمون

با شروع خلافت مأمون فصلی تازه در زندگانی امام رضا علیه السلام آغاز می شود؛ 
سال هایی که با اندوه و ناملایمات بسیار برای آن امام همراه بود. مأمون به تشیّع 
اظهار علاقه می کرد و گردانندگان دستگاه خلافتش هم غالبا ایرانیانی بودند که 
نسبت به آل علی و امامان شیعه علاقه و محبّتی خاص داشتند. لذا نمی توانست 
همچون پدران ظالم خود هارون و منصور امام را به زندان بیفکند و مورد شکنجه و 
آزار قرار دهد. از این رو چاره تازه ای اندیشید و امام را به مرو آورد تا با طرح دوستی 
منافقانه با آن حضرت، افزون بر استفاده از موقعیّت علمی و اجتماعی ایشان، فعالیت 
های حضرت را زیر نظر بگیرد و نیز با برپایی مناظره های علمی مختلف سعی داشت 
شخصیّت محبوب علمی و موقعیّت والای اجتماعی حضرت را بی رنگ سازد که در 

هر بار جز رسوایی طَرفی نبست.)۶(
توسّل به امام

خداوندا، درود بی حدّ و سلام بی حصر خود را بر مولایم علی بن موسی الرضا فرست؛ 
کسی که برای عدالت قیام کرد و مردم را به سوی تو می خواند؛ همو که دارای صفاتی 
نیکو بود و پیشوای نیکوان شد. پاک سیرتی که حجّت و خلیفه تو در میان مردم بود. 
خدایا،به مدد محبّت و عشق به این بزرگوار به تو تقرّب می جویم. از دشمنانش بیزارم 
و دوست محبّان ایشانم. پس ای خدا، به سبب ایشان خیر دنیا و آخرت را به ما روزی 

فرما و شرّ دنیا و آخرت و هراس رستاخیز را از ما دور گردان.
شوق پرواز

امروز از فراز گلدسته های طلایی ات به آسمان می رسیم و بر ایوان مهربانت سفره 
های تضرع می گسترانیم. دست های پر التماس، تو را می خواند و تو چشم های 
مشتاق را می شناسی و هنوز نگاه عاشقانت به وسعت تاریخ آمدنت؛ پر از طراوت 
مانده است دوباره یازده ذیقعده است وبه یمن میلاد سبزت رواق چشم ما به اشک 
شوق مزین شده است امشب از حرم تو که دری به بهشت خدا دارد، شوق پرواز دارم. 
امشب دیدار بوسه های پیشانی بر ضریح تو تماشایی است. و ببین شیفتگانت چگونه 
در رواق های نور شب را به صبح می رسانند و پر شوق تو را می خوانند که تو تا ابد 

در قلب ها، پر تپش می تپی.
ورود حضرت رضا علیه السلام به قم

وقتی که حضرت رضابه دستور مأمون ناگزیر به ترک مدینه شده، به سوی خراسان 
حرکت کردند، از راه بصره به بغداد و از آن جا به سوی قم روانه شدند. اهالی قم 
استقبال باشکوهی ازایشان کردند. بسیاری آن حضرت رابه منزل خود دعوت کردند، 
اما حضرت فرمودند:»شتر من هر جا توقف کرد همان جا می روم« سرانجام شتر 
حضرت به در خانه مرد صالحی توقّف کرد که شب در خواب دیده بود امام هشتم 
مهمان اوشده اند اکنون آن خانه به نام مدرسه »رضویّه« در خیابان آذر قم معروف 

است.)۸(
جدایی چرا؟

یکی از یاران حضرت می گوید: باحضرت در سفر خراسان همراه بودم. یک روز آن 
حضرت را به رسم مهمانی بر طعامی فرا خواندند. او تمام خدمت کاران خود را ازسیاه 
و سفید گرد آن سفره گسترده جمع کرد. به امام نزدیک شدم و گفتم: فدایت شوم 
بهتر بود سفره آنها را جدا می فرمودید. در پاسخم فرمودند: »این سخن را مگو. همانا 
خدای تبارک و تعالی که خدای همه ماست یکی است. همه از یک مادریم و آدم 
ابوالبشر پدر مشترک همه ماست و کیفر و پاداش هم به اعمال تعلقّ خواهد گرفت. 

بنابراین جدایی چرا؟«)۹(
دانش بی کران

دانشمندان معاصر با حضرت رضا علیه السام بر فراوانی دانش و بینش وی و 
نیرومندی اش در استدلال و برتری جنابش در گفت و گوها و مناظرات علمی گواهی 
داده اند؛ تا جایی که محمدبن عیسی یقطینی اظهار داشت: »وقتی مردم، در مسئله 
امامت امام رضا علیه السام اختلاف پیدا کردند من که مسئول جمع آوری پرسش 
های مردم و پاسخ های آن حضرت بودم، پانزده هزار مسئله گرد آوردم که از حضرت 

سؤال شده بود و وی به تک تک آنها پاسخ فرموده بودند«.)۱۰(
ترسیم بهشت زمینی

در دین مقدس اسام بر حفظ حقوق برادران دینی و تکریم شخصیّت و مقام آنان 
سفارش بسیار شده است. ائمه ما در توصیه های اخلاقی خویش بر این مسئله تأکید 

کرده اند؛ از جمله امام رضا علیه السام در این باره می فرمایند: »از حقوقی که هر 
مؤمن نسبت به برادر دینی خود دارد این است که از صمیم قلب او را دوست بدارد و 
از نظر مالی به او کمک و مواسات نماید و اگر کسی به او ظلم کرد او رایاری کند… 
شخص با ایمان هرگز به برادر دینی خود ستم نمی کند، او را فریب نمی دهد، به او 
خیانت نمی کند، غیبت او را روا نمی دارد، به او دروغ نمی گوید. کسی که به برادر 
دینی خود لباسی هدیه دهد خداوند از لباس های بهشتی به او خواهد داد و کسی 
که برای رضای خدا به آنها قرض بدهد در پیشگاه خدا ثواب صدقه خواهد داشت. 
هرکسی اندوه برادر دینی خود را برطرف سازد خداوند غمی از غم های آخرتش را 

خواهد زدود«.)۱۱(
کرامات حضرت

شیخ طبرسی می گوید: »آنچه مردم پس از شهادت وی تا زمان ما از برکت مشهد 
مقدس آن حضرت و علامات و عجائبی که مشاهده کرده اند و موافق و مخالف بدان 
تصدیق نمودند از حد شمارش خارج است. در این مشهد مقدس کور مادر زاد و دیگر 
مریضان شفا یافتند و دعاها مستجاب و جاجت ها برآورده شده که بسیاری از اینها را 
خود مشاهده کردیم و نسبت به آن علم یقینی که شک در آن راه نیابد پیدا نمودیم«. 
شیخ حر عاملی هم می گوید: »من هم مثل شیخ طبرسی بسیاری از این معجزه ها را 
مشاهده کردم و یقین برای من حاصل شد، همان گونه که برای او یقین حاصل شده 
بود و در مدت مجاورت من در مشهد مقدس که ۲۶ سال می شود دراین خصوص 

چیزهایی شنیدم که از شمارش گذشته و در خاطر ندارم«.)۱۲(
بوسیدن ضریح

قرآن مجید ساختن مسجد و بنای بارگاه را بر مزار مردان خدا جائز دانسته است و 
شاهد آن ساختن مسجد بر سر قبر اصحاب کهف است و نیز در قرآن می خوانیم که 
حضرت یعقوب پیراهن یوسف رابه چشم نابینای خود مالید و دیدگانش شفا یافت. 
گرچه پیراهن چیزی جز پارچه نیست اما چون مدتی ملازم و همنشین بدن مطهر 

یوسف علیه السلام بود. دارای این اثر شفا بخش شده بود.
پیامبراکرم هنگامی که در سرزمین منا سر مبارک خود را به قصد تقصیر پس از فریضه 
حج می تراشیدند اصحاب، موی حضرت را برای تبرّک می بردند. پس بوسیدن ضریح 
ائمه فقط و فقط از سر احترام نهادن به حجت خدا و امام معصوم است. همان گونه که 
مسلمانان جلد قرآن کریم را، چون کلام خدا روی آن نوشته شده واز مجاورت قرآن 
و کلماتش قداستی خاص پیدا کرده است می بوسند. اینک، عاشقان و دوستان اهل 
بیت علیهم السلام وقتی به زیارت مولایشان امام رضا می روند گرد ضریح حضرتش 
پروانه وار می چرخند و از آن بوسه ها برمی دارند و دست تبرّک بدان می کشند)۱۳(

مقام امام در کلام امام رضا علیه السلام
آنچه سبب محبت و عشق و اطاعت می شود معرفت و شناخت مقام محبوب و معشوق 

است. به همین دلیل است که گفته اند:
گر کیمیا دهندت بی معرفت گدایی گر معرفت دهندت بفروش کیمیا را	

آنچه شیفتگان ائمه را حیران خود کرده آشنایی با مقام والا و ملکوتی آنهاست و این 
که درس معرفت و امام شناسی را از امام رضا علیه السام آموخته اند که فرمودند: 
»امامت منزلتش والاتر، شأنش بزرگ تر، مقامش عالی تر، مرتبه اش بلندتر و ژرفایش 
عمیق تر از آن است که عقل ها به آن برسد و اندیشه ها آن را دریابند. امام همانند 
خورشید فروزانی است که خود در کرانه افق و دور از دست رس و چشم انداز است. 
و نورش سراسر هستی را فرا گرفته است. امام همان ماه تابان چراغ فروزان، نور 
درخشان و ستاره رهنما در ظلمت شب ها برای رهگذر شهرها و کویرها و گرداب بر 

تلاطم دریاهاست«.)۱۴(
جلسات مناظره

مأمون با دعوت از صاحب نظران و دانشمندان مذاهب و فرقه های مختلف، جلسات مناظره 
تشکیل داد تا شاید بتواند چهره مقدس امام علیه السلام را خدشه دار کرده، باعث کاهش 
محبوبیّت حضرت در جامعه شود. امام علیه السلام با هر یک از دانشمندان، با زبان خود و از 

کتاب خود آنان، بر بطلان نظریه آنها و حقانیّت اسام و صداقت حضرت رسول اکرم صلی 
الله علیه و آله وسلم استدلال نمود. تا آنان که همگان در برابر حضرت سر تعظیم فرو آورده، 
بر بطلان نظریه خویش و صحّت سخنان امام رضا علیه السام اعتراف نمودند و بعضی 
همانند عمران صائبی که مشرک و در علم کلام و فنّ خطابه متبحّر و متخصّص بود به 

حقانیّت اسلام اعتراف می کردند و در همان مجلس اسلام می آوردند.)۱۵(
حاجت روا

در کتاب عیون اخبار الرضا آمده است: مردی از اهالی بلخ همراه غلام خود به زیارت 
مرقد شریف حضرت رضا به مشهد آمدند. هر دو مشغول نماز شدند و بعد از نماز به 
سجده رفتند و سجده را طول دادند. مرد بلخی قبل از غلامش سر از سجده برداشت 
و غلام خود رابه حضور طلبید غلام بی درنگ سر از سجده برداشت و به حضور او 
آمد. مرد بلخی گفت: آزادت کردم و فلان کنیز را آزاد کردم و به ازدواج تو در آوردم 
و خودم ضامن مهریه اش شدم و فلان مزرعه را وقف شما و فرزندانتان نمودم و این 
امام رضا رابر این موضوع گواه می گیرم. غلام با شنیدن این سخنان به شدّت گریه 
کردو گفت: سوگند به خدا و این امام والا مقام من در سجده همین امر را از امام و 

آقایم خواستم و اینک حاجت روا شدم.)۱۶(
مهربانْ میزبانان ایرانی

به ایران که رسیدید شور و شوق مردم رابه یُمن آمدنت دیدید. مردم همه کوچه های 
دلشان را به نور مهر و محبتت چراغانی کرده بودند. بوی عطر و صفا از خانه های بی 
غش دلشان همه جا را عطرآگین کرده بود. آری، بااشک شوق مسیر ورودت را آب زده 
بودند و بیرق های »دسته گل محمدی به شهر ما خوش آمدید« رابه در و دیوار نصب 
کرده بودند تا آن که نگار خود راکه بوی گل محمدی می داد در آغوش بگیرند. با 
رسیدنت به محل انتظار رائحه و بوی دل انگیز صلوات بود که به مشام ملک و ملکوت 
می رسید و توی عزیز و دوست داشتنی قدم بر چشمان میزبانان ایرانی ات گذاستی 

قدمی که تا ابد کوفیان بی وفا را شرمنده مهمانان دعوت شده خود کرد.
کرم نما و فرود آ که خانه خانه توست. رواق منظر چشم من آشیان توست	

تواضع امام
شخصی به قصد دیدار امام رضا علیه السلام مسیر طولانی ای را طی کرد. صبح زود 
به مقصد رسید. با خود گفت: به حمام بروم و غبار سفر از تن بشویم و پاک و مطهر به 
زیارت امام بروم. لحظاتی در آن جا درنگ کرد. شخصی آن جا بود. از او خواست که در 
شستن بدن به او کمک کند. بعضی از مردم که وارد حمام می شدند احترام عجیبی به 
او می نهادند و اظهار ارادت و ادب می نمودند. مرد مسافر اندک اندک امام را شناخت 
به سرعت کنار کشید و به شدت شرمنده شد و عذر خواهی کرد. اما امام رضا به او 
دلداری دادند و همچنان مشغول کار خود شدند و فرمودند: »شما این همه راه را با پای 

پیاده برای زیارت ما آمدی من هم این جا منتظرت بودم!«)۱۷(
آگاهی امام ازاحوال ما

وقتی در آینه روایات می نگریم رابطه ائمه اطهار علیه السام با پیروانش را بسیار 
صمیمی و عاشقانه می یابیم. آن بزگواران همیشه نظرلطف و محبّت به پیروان خود 
دارند. امام رضا علیه السام این پیوند الهی را چنین بیان می فرماید: »امام مهربان 
دوست، امین و دل سوز امت است و همانند مادری است که عاشقانه به خردسال خود 

عشق می ورزد«.)۱۸(
بوی خوش استغفار

حضرت رضا علیه السلام از پدران خود از حضرت علی علیه السلام روایت کرده است 
که فرمود: »خود را به بوی خوش استغفار و توبه معطر کنید تا بوی بد گناه شما را 

رسوا نکند«.)۱۹(
روی خوش

در فرهنگ شکوهمند اسلام بر اخلاق نیکو و برخورد شایسته با مردمان سفارش شده 
است. امام رضا در این باره می فرمایند: »آنهائی که نمی توانند مردم را با دارایی خود 

راضی کنند، پس بکوشد تا با روی خوش و خوی نیکو آنان را خشنود سازند«.)۲۰(

در امان بودن از پشیمانی
راز دور ماندن از پشیمانی را در جمله ای حکیمانه این چنین می فرمایند: »تدبیر و 

اندیشه قبل از انجام کار شما را از پشیمانی حفظ می کند«.)۲۱(
توکّل

حضرت رضا علیه السام در مورد بی نیازترین مردم می فرمایند: »کسی که بخواهد 
بی نیازترین مردم باشد باید به آنچه نزد خداوند است اطمینان داشته باشد«.)۲۲(

طول عمر و افزایش روزی
امام علی بن موسی الرضا علیه السلام در اهمیّت صله رحم می فرمایند: »کسی که 

بخواهد عمرش طولانی و روزی اش افزون شود، صله رحم کند«.)۲۳(
باران نور

آواز دل نواز هزاران خجسته باد میلاد گل به فصل بهاران خجسته باد	
رقص نسیم و جوش بهاران خجسته باد در گلشن همیشه گل افشان سرمدی	

این مژده بر شکسته حصاران خجسته باد سر زد وَ آسمان یقین کوکب رضا	
باران نور در شب یاران خجسته باد شد جلوه گر زمشرق جان آفتاب عشق	

بر دشت تشنه ریزش باران خجسته باد سیراب شد کویر دل از چشمه سار نور	
ای میر عشق، فتح سواران خجسته باد بشکفته بر لبان ظفر غنچه های فجر	

گلبانگ نوش نوش خماران خجسته باد)۲۵( شب را شکست جاده شبگیر آفتاب	
نصرالّل مردانی

اومی پذیرد
در این جا فروغ خدا می پذیرد به کوی رضا جان صفا می پذیرد	

که این پادشه خوش گدا می پذیرد تو ای بی نوا رو به سوی رضا کن	
سر خوان جود و عطا می پذیرد به پا بوس او رو که زوار خود را	

هم آلوده هم پارسا می پذیرد بود رحمتش بی کران همچو دریا	
که هر درد این جا شفا می پذیرد اگر دردمندی بیا بر در او	

که ایزد به پاسش دعا می پذیرد خدا را به او خوان و خواه آنچه خواهی	
که جان از نگاهت صفا می پذیرد امید دل من به من کن نگاهی	

که تو آنچه خواهی خدا می پذیرد)۲۶( بخواه از خدا تا ببخشد گناهم	
محمدحسین بهجتی )شفق(

سلطان سلاطین
در جهان ازره الطاف معین ضعفایی ای که سلطان سلاطینی و گنج فقرایی	

معدن حلمی و دریای کرم کَنزِ عطایی من چه گویم به مدح تو که لالست زبانم	
مجمع جمله صفات حسن و  کی توان وصف نمودن صفت پاک کریمت	

نعمت و ثنایی
یاورجمله غریبان و غریب  گرچه درشهرخراسان به غریبی زده ای کوس	

الغربایی
زآن که روی توبه خورشید دهد نور و  گر بگویم تو چوشمسی نبودلایق وصفت	

ضیایی)۲۷(
مدرس صالحی

 امام مهرباني
سلام اي ضامن آهوي دربند / امام مهرباني، مهر ولبخند

صفاي گنبد و گلدسته هايت / مرا با حضرت حق داده پيوند
نباشد چون خراسان سرزميني / ندارد لطف تو همتا و مانند

به اميدي که بوسم مرقد تو / نهادم خانه و اولاد و فرزند
مرا مي گفت مادر وقت رفتن: / که چون حاجت بخواهي مهر دلبند؛

به جان نازنين آن جوادش / بده آقاي خوبان را تو سوگند
کنون آقا بکن حاجت روايم / که برگردم به منزل شاد وخرسند

اميدش هست مسعود اي شه عشق / تو راضي باشي و راضي خداوند!
مسعود وطن دوست

   سلام بر تو اى امام هشتم
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خبر

پیشکسوتان بدمینتون استان راهی 
مسابقات رنکینگ کشوری  شدند

با فراخوان مسابقات رنکینگ پیشکسوتان به میزبانی 
ساری  و رشت،هیئت بدمینتون خراسان شمالی چهار 
بازیکن را برای حضور در این مسابقات اعزام کرد . 

فدراسیون  فراخوان  با  ما  خبرنگار  گزارش  به 
مسابقات  برگزاری  بر  مبنی  کشور  بدمینتون 
رنکینگ پیشکسوتان به میزبانی ساری در بخش 
آقایان ناصر براتی، مهدی قدرتی، حسين بذركار و  
عليرضا يزدانی و در بخش بانوان مريم جوانمرد،رويا  
افراسيابي، وحيده مصدق و سميه  حسين زاده به این 

رقابت ها اعزام شدند.
در   کشور  آقای  پیشکسوتان  رنکینگ  مسابقات 
مجموعه ورزشی داراب و  خانه بدمینتون حجاب 
شهر ساری و مسابقات بانوان در شهر رشت پیگیری 
می شود که بازی ها بصورت سه گیم 21 امتیازی 
برگزار خواهد شد )برنده باید 2 گیم از 3 گیم را 

. ) ببرد
 

موافقت با شرط مالی؛ یووه در 
آستانه جذب دی‌ماریا

مدیران یوونتوس آماده هستند تا با موافقت با شرط 
مالی آنخل دی‌ماریا، ستاره آرژانتینی، این بازیکن را 

به خدمت بگیرند.
قرارداد دی‌ماریا با باشگاه پاری سن ژرمن در پایان 
ماه جاری میالدی به پایان می‌رسد و او می‌تواند به 

عنوان بازیکن آزاد از این تیم جدا شود. 
بسیاری از منابع خبری پیش از این از قطعی بودن 
انتقال این بازیکن به یوونتوس در پنجره نقل و 
انتقالات تابستانی خبر داده بودند اما وقفه‌ای در 

انجام این انتقال رخ داد.  
دادند  ایتالیایی خبر  و  اسپانیایی  منابع  از  بسیاری 
که این ستاره سابق رئال مادرید در مذاکراتش با 
یوونتوس دست نگه داشته تا ببیند که آیا احتمال 
پیوستن به بارسلونا برای او وجود دارد یا خیر و 

سپس تصمیم نهایی‌اش را بگیرد.
از سوی دیگر نیز گفته می‌شد که مدیران بارسا با 
توجه به این که دی‌ماریا بازیکن آزاد است، در حال 
بررسی شرایط جذب او هستند تا بتوانند خط میانی 

تیم‌شان را تقویت کنند. 
 با این حال روزنامه ایتالیایی گاتزتا دلو اسپورت 
امضای  خواهان  بازیکن  این  که  شده  مدعی 
قراردادی یک ساله با دستمزد 9 میلیون یورویی 
بوده و با این که یووه امیدوار است که بتواند این 
بازیکن را برای امضای قرارد دو ساله راضی کند اما 

حاضر است تا با این شرایط نیز موافقت کند. 
حالا باید دید که آیا این بازیکن آرژانتینی حاضر 
است این پیشنهاد را از سوی یوونتوس بپذیرد یا 
همچنان رویای بازگشت به لالیگا و به تن کردن 
پیراهن بارسا برای او ارجحیت دارد و حاضر است با 
دستمزدی کمتر در فصل آینده در نوکمپ به میدان 

برود. 
دی‌ماریا این فصل 26 بازی برای پی اس جی در 
لیگ فرانسه انجام داد و موفق شد پنج گل و هشت 

پاس گل به نام خودش ثبت کند.

ممکن است مرتضی پورعلی‌گنجی با پیراهن مورد علاقه خود برای 
پرسپولیس به میدان رود‌.

هر تیمی یک شماره جالب توجه دارد که به تن داشتن آن وظایف 
یک بازیکن را سنگین‌تر می‌کند. شاید جذاب‌ترین شماره در 
پرسپولیس »هشت« باشد. لباسی که بر تن چهره‌های محبوب، 

کاریزماتیک و البته جنجالی بوده است.
حسین کلانی، ناصر محمدخانی، مرتضی‌ کرمانی‌مقدم، مجتبی 
محرمی، مرحوم علی انصاریان و البته علی کریمی از مشهورترین 
شماره هشت‌های پرسپولیس بوده‌اند. در دهه نود احمدنوراللهی 
جوان با پوشیدن این لباس حسابی محبوب شد و سال‌های زیادی 
به عنوان شماره 8 سرخ‌ها درخشید و جام‌های مختلف و متعددی 

را کسب کرد.
پس از جدایی احمدنور زمزمه‌هایی در مورد رسیدن این لباس به 
سیامک نعمتی که به دلیل علاقه به این شماره 88 می‌پوشد مطرح 

شد اما در نهایت رضا اسدی، هافبک تازه وارد قرمزها صاحب این 
لباس شد. اسدی که با سر و صدای زیاد در تابستان گذشته به 
پرسپولیس آمده بود فصل پر فراز و نشیبی را سپری کرد و اکنون 
قراردادش با سرخ‌ها به پایان رسیده و وضعیت او برای فصل بعدی 

در هاله‌ای از ابهام قرار دارد.
پرسپولیس جذاب‌ترین شروع نقل و انتقالات تابستانی را برای لیگ 
بیست و دوم داشت و با جذب مرتضی پورعلی‌گنجی بار دیگر 
توجه‌ها به این شماره جلب شده است‌‌. همه از علاقه مرتضی به 
شماره ۸ با خبر هستند و او در تیم‌های مختلف و البته تیم ملی با 

این پیراهن بازی کرده است‌.
باید دید آیا پس از گذشت یک فصل شماره هشت جذاب سرخ‌ها به 
بازیکن دیگری خواهد رسید یا خیر. تصویر تمرین پورعلی‌گنجی در 
زمستان گذشته با پرسپولیس کنار اسدی که این شماره را پوشیده 

بسیار جالب توجه است.

شماره هشت پرسپولیس 
به چه کسی می‌رسد؟

چهارمین دوره مسابقات مچ اندازی بانوان اسفراین برگزار می شود حضور باغچقی روی تاتامی سن پترزبورگ

شگفت‌انگیز؛ یکی جلوی این بازیکن را بگیرد 

چهارمین دوره مسابقات مچ اندازی بانوان 
اسفراین  به مناسب ولادت امام رضا )ع( و 
دهه کرامت در مجموعه ورزشی تختی این 

شهر برگزار می شود.
نایب رئیس هیئت بدنسازی و پرورش اندام 
اسفراین در گفتگو با خبرنگار ما گفت : 
چهارمین دوره مسابقات مچ اندازی بانوان 
اسفراین جمعه این هفته در مجموعه ورزشی 
تختی اسفراین پیگیری می شود که هدف 
از برگزاری این رقابت ها انتخاب تیم 
شهرستان و اعزام نفرات برتر به رقابت های 

استانی است.
مرضیه سبزواری افزود : این رقابت ها در رده 
سنی بزرگسالان ، جوانان و امید  در اوزان 
 +80 و   ،-75،-70،-65،-60،-55،-50
گیلوگرم پیگیری می شود که ورزشکاران در 
رده سنی جوانان و امید با نظر کمیته فنی به 

مسابقات استانی اعزام می شوند .
سبزواری اظهار کرد : رقابت ها دو کلاس 
راست دست و چپ دست می باشد و حد 
نصاب برای برگزاری هر وزن حداقل 4 
ورزشکار است که یک کیلوگرم آوانس نیز 
در نظر گرفته شده است که در پایان رقابت 
ها با اهدا حکم و مدال از قهرمانان تقدیر 

خواهد شد.

با دعوت رسمی فدراسیون جودو کشور 
روسیه، تیم ملی جودو ایران جهت حضور 
درمسابقات چند جانبه روسیه 25 خرداد 
راهی سن پترزبورگ خواهد شد که قاسم 
باغچقی از خراسان شمالی در این اعزام 

حضور دارد .
پس از برگزاری انتخابی تیم ملی جودو با 
نظر کادرفنی تیم ملی در نهایت ترکیب 
اصلی نفرات اعزامی به این رقابت ها 

مشخص شد و قرار است 7 جودوکا به این 
مسابقات اعزام شوند.

این مسابقات از 27خردادماه با حضور تیم 
های ملی روسیه، صربستان و ایران برگزار 
خواهد شد که قاسم باغچقی  در وزن 90- 

کیلوگرم روی تاتامی می رود .
اسامی ترکیب تیم ملی اعزامی به روسیه به 

شرح ذیل است:
وزن 66- کیلوگرم: حمیدرضا پاپی

وزن73- کیلوگرم: محمد صدیقی و وحید 
جدی

وزن81- کیلوگرم: مهدی فتحی پور
وزن 90- کیلوگرم: قاسم باغچقی

وزن90+ کیلوگرم: حمیدرضا ملک زاده و 
علیرضا پرهیزگار

این رقابت ها در بخش تیمی برگزار خواهد 
شد و به همین دلیل در 2 وزن 2 جودوکار 

به این مسابقات اعزام می شود.

ستاره تیم ملی ژاپن تا به اینجای لیگ ملت‌ها 
درخشان‌ترین بازیکن مسابقات بوده است.

تیم ملی ژاپن بعد از یک دوره طولانی که 
بر والیبال آسیا سلطه داشت، چند سالی دچار 
افت شد و از سطح یک تیم جهانی کاملا 
فاصله گرفت؛ البته می‌توان گفت که تغییر 
نسل بزرگ که در والیبال ژاپن اتفاق افتاد 
مهمترین دلیل افت آنها بود که البته امری 
کاملا طبیعی محسوب می شد و حالا به نظر 
می‌رسد آنها اکنون مزد صبر خود را دریافت 
می‌کنند.تیم ملی والیبال ژاپن اخیرا در 
رقابت‌های المپیک توکیو موفق شد بالاتر از 
ایران به مرحله حذفی مسابقات راه پیدا کند و 
نشان دهد که دوباره به اوج بازگشته است. در 
حقیقت می توان گفت که حالا والیبال آسیا 
از حالت تک قطبی چند سال اخیر خود خارج 
شده و ژاپن باز هم به یک حریف دردسرساز 

برای ایران تبدیل شده است.
احتمالًا به راحتی می‌توان گفت که درخشان 

ترین بازیکن در نسل جدید والیبال ژاپن 
کسی نیست جز یوجی نیشیدا. پشت خط زن 
ژاپنی ها که فقط یک متر و 87 سانتی‌متر 
قامت اوست که در ورزشی مثل والیبال اصلا 
قد قابل‌توجهی محسوب نمی شود. با این 
وجود نیشیدا به پرش های حیرت انگیز خود 
شهرت دارد و با استفاده از این حربه توانسته 
قد و قامت کوتاه خود را به شکل کامل به 

فراموشی بسپارید.
اوج کار یوجی نیشیدا در رقابت‌های المپیک 
توکیو بود که با نمایش های درخشان و فوق 
العاده‌اش نگاه ها را به سمت خود جلب کرد 
و در نهایت باعث شد که او به معتبرترین 
لیگ والیبال دنیا یعنی ایتالیا نیز ترنسفر شود. 
عملکرد این بازیکن فقط 22 ساله در یکی 
دو سال اخیر به قدری درخشان بوده که حالا 
بسیاری از کارشناسان والیبال از او به عنوان 
یکی از بهترین پشت خط زن های دنیای 

توپ و تور نام می برند.

مطابق انتظار  در لیگ ملت های 2022 نیز 
نیشیدا بهترین بازیکن تیم ملی ژاپن در دو 
بازی اول بوده است. او در تقابل با هلند به 
تنهایی موفق شد 25 امتیاز کسب کند و کلید 
پیروزی تیم ملی کشورش در این مسابقه 
باشد. ژاپن در مسابقه دوم خود به مصاف تیم 
ملی چین رفت و یوجی نیشیدا در این جدال 
نیز شگفت انگیز ظاهر شد؛ او برابر چین 26 
امتیاز کسب کرد تا نشان دهد که یکی از 
غیر قابل توقف ترین والیبالیست های حال 

حاضر دنیاست.
اگر بخواهیم به زبان ساده عملکرد فوق‌العاده 
نیشیدا را توصیف کنیم باید بگوییم که از 
شش ستی که ژاپن در دو مسابقه اول خود 
پیروز شده، این بازیکن به تنهایی دو ست 
آن‌ها را کسب کرده است. حالا باید منتظر 
ماند و دید که آیا این روند کم نقص ادامه 
خواهد داشت یا تیمی می تواند جلوی پدیده 

والیبال ژاپن را بگیرد.
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

شکست ۲ شمشیرباز ایران در یک قدمی کسب مدال عملکرد داوران در جام تختی
دو شمشیرباز ایران از رسیدن به مرحله نیمه نهایی  از زبان مصلایی‌پور

مسابقات قهرمانی آسیا باز ماندند و شانس کسب مدال 
را از دست دادند.مرحله یک هشتم و یک چهارم نهایی 
مسابقات شمشیربازی قهرمانی آسیا در کره جنوبی 
برگزار شد و دو نماینده ایران تا مرحله یک چهارم 
نهایی پیش رفتند اما سپس حذف شدند.محمد فتوحی 
و نیما زاهدی تا مرحله یک چهارم نهایی صعود کردند 
اما در این مرحله هر دو بازی خود را به نمایندگان کره 
جنوبی واگذار کردند و شانس کسب مدال را از دست 
دادند. زاهدی با وجود این که مقابل »کیم« بازیکن 
سرشناس کره‌ای بازی خوبی از خود نشان داد اما در 

نهایت با اختلاف ۳ امتیاز شکست خورد.
در صورتی که فتوحی و زاهدی به مرحله نیمه نهایی 

صعود می‌کردند، مدال برنزشان قطعی بود.
پیش از این علی پاکدامن و محمد رهبری در مرحله 

یک شانزدهم نهایی حذف شده بودند.
نتایج دو شمشیرباز ایران به شرح زیر است:

*مرحله یک هشتم نهایی قهرمانی آسیا

محمد فتوحی از ایران )رنکینگ ۴۵ جهان( ۱۵ - هیم 
چان از هنگ کنگ )رنکینگ ۳۱۷ جهان( ۱۲

نیما زاهدی از ایران )رنکینگ ۳۰۰ جهان( ۱۵ - 
نظربای ستار خان از قزاقستان )رنکینگ ۹۸ جهان( ۷

*مرحله یک چهارم نهایی قهرمانی آسیا
نیما زاهدی از ایران )رنکینگ ۳۰۰ جهان( ۱۲ - جونگ 

هوان کیم از کره جنوبی )رنکینگ ۴ جهان( ۱۵

محمد فتوحی از ایران )رنکینگ ۴۵ جهان( ۹ - 
بونگیل گو از کره جنوبی )رنکینگ ۱۱ جهان( ۱۵

* رنکینگ شمشیربازان ایران در قهرمانی آسیا
۵- محمد فتوحی

۸- نیما زاهدی
۱۷- علی پاکدامن
۱۹- محمد رهبری

رئیس کمیته داوران در خصوص داوران حاضر در 
مسابقات کشتی آزاد جام تختی توضیحاتی داد.

محمد مصلایی‌پور درباره قضاوت داوران در رقابت‌های 
کشتی آزاد جام جهان‌ پهلوان غلام‌رضا تختی، عنوان 
کرد: در مسابقات جام تختی داوران خارجی حضور ندارند 
و داوران دعوت شده به این رقابت ها، داوران درجه یک 
کشور به اضافه یک داور درجه ۲ و یک داور درجه ۳ 
بین‌المللی از هیات استان مازندران به عنوان سهمیه 

میزبان هستند.
رییس کمیته داوران فدراسیون کشتی افزود: ۵ داور 
حاضر در جام تختی در آزمون جامع فدراسیون در 
سنندج، برترین نمرات را داشته‌اند. بقیه داوران هم درجه 
یک‌هایی هستند که در مسابقات جام تختی فرنگی در 

اهواز حضور نداشتند که به تنکابن دعوت‌شان کردیم.
مصلایی‌پور درباره اعزام ۴ داور ایران به مسابقات جهانی 
کشتی در رده سنی نوجوانان، جوانان و بزرگسالان، 

گفت: از ابتدای سال ۲۰۲۲ اتحادیه جهانی کشتی مبنا 
را بر این قرار داد که در مسابقات جهانی، داوران S۱ را 
از طریق یک لیست با یک تقسیم‌بندی دعوت کند که 
۴ روز پیش این لیست از سمت اتحادیه جهانی کشتی 
به ما اعلام شد. بر این اساس، آقای صادقی به مسابقات 
قهرمانی نوجوانان جهان در ایتالیا، آقای عباسی به 
مسابقات قهرمانی جوانان جهان در بلغارستان و بنده با 
آقای بشیرزاده هم به مسابقات جهانی ۲۰۲۲ بززگسالان 
در صربستان دعوت شدیم و قضاوت خواهیم کرد. در 
مسابقات زیر ۲۳ سال هم به‌علت تقسیم‌بندی‌های 

اتحادیه جهانی، نماینده‌ای نداریم.
رئیس کمیته داوران فدراسیون کشتی در پایان درباره 
مشکلات داوران و مسائلی که وجود داشت، گفت: بله؛ 
خدا را شکر مشکلی خاصی نیست و همه‌چیز طبق روالی 
که هست، پیش می‌رود. ان شاالله که همه‌چیز روزبه‌روز 

هم بهتر شود.


